e) Aplicação dos defensivos, conforme indicado pela Assessoria Técnica do Programa; 

f) Cultivo de cobertura de solo; 

g) Colheita; 

h) Medições e análises durante todo o período de implantação, desenvolvimento e colheita. 

3.1.3 Limites de investimento do município 

k) Participação máxima do município, por hectare = R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); 

l) Participação máxima do município, por propriedade = R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); 

m) Total das 10 propriedades = R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

3.1.4. As propriedades selecionadas para a Categoria I, além de efetuarem análise de solo nos 

moldes utilizados para a agricultura de precisão, também servirão como área de referência para 

estudo e comparação. Para tanto, serão atendidas com maior frequência pela equipe de

[...]

e) Aplicação dos defensivos, conforme indicado pela Assessoria Técnica do Programa; 

f) Cultivo de cobertura de solo; 

g) Colheita; 

h) Medições e análises durante todo o período de implantação, desenvolvimento e colheita. 

a) Limites de investimento do município 

a) Participação máxima do município, por hectare = R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); 

b) Participação máxima do município, por propriedade = R$ 9.000,00 (nove mil reais); 

c) Total das 50 propriedades = R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 

b) O número de propriedades atendidas poderá ser ampliado, a critério da Administração 

Municipal, desde que haja recursos disponíveis. 

3.3. Os limites de área, estabelecidos para a categoria I e II, ou seja, 10 e 5 hectares, 

respectivamente, referem-se a um único talhão.